B.
Literæ de anno 1252 Esgeri Ripensis episcopi, qui

bus claustro Loci Dei ecclesiam de Bredwath cum consensu 
domini regis Abel canonice confert jure perpetuo possidendam 
ita et tali ratione, quod cum dicta ecclesia Bredwath va- 
cauerit, abbas praefati loci ipsam ad voluntatem suam or
dinabit. Huic autem collationi præsentes || fuerunt multi no
biles, item d. rex Abel eiusdemque d. regis marscalcus Iwarus, 
dapifer et multi alii clerici et laici.2

G.
Erici[!]3 regis Daniæ literæ anno 1252 [!] Ripis datae, 

quibus confirmantur literæ regis Abel et his intermiscentur 
declarantque4, quod quamuis vniuersi progenitores ipsius ab 
antiquis temporibus in ecclesia Bredwath jus habuerint prae
sentandi ratione possessionum eiusdem in Schwanstorp, ta
men fratribus dictis totum jus et, quicquid juris in dicta 
ecclesia habuerit, in perpetuum donauerit possidendum. Hanc 
regis Abelis donationem factam ratam et firmam habet Ericus

1 1228 Marts 23, Afskrift i Løgumbogen, SRD. VIII. 134.
2 1252 Apr. 4, Afskrift i Løgumbogen, SRD. VIII. 114.
3 I Margenen tilføjer Langebek: rectius Christofori 1259.
4 Håndskriftet: declaranturque.
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rex, volens et mandans, vt dicti monachi seu conuentus 
Loci Dei totum jus et, quicquid juris idem rex Abel ha
buerit ratione dictarum possessionum in ecclesia Bredwath, 
libere habeant jure perpetuo possidendum. Præsentes fue
runt episcopus Ripensis et Wibergensis et multi alii fide 
digni homines.1

D.
Literæ N. dei gratia Lundensis archiepiscopi Swe- 1258. 

tiæque primatis, quibus collationem ecclesiæ de Bredwath 
Ripensis dioecesis factam per Esgerum Ripensem episco
pum de consensu veri patroni, || illustris regis Danorum d. 
Abelis videlicet, monasterio confirmat. Anno 1258.2

E.
Literæ Ericiz regis, confirmantes Abelis regis Danorum 1259. 

literas de jure et, quicquid juris idem Abel rex habuerit ra
tione possessionis in ecclesia Bredwath, libere hanc jure 
perpetuo possidendam. Datæ sunt anno 1259.4

F.
Literæ anno 1276 sub episcopo Ripense Thucone datæ 1276 

de controuersiis abbati[s]5 in Loco Dei cum d. Magno ar- 
chidiacono Arusiense de ecclesia Bredwath. Controuersia 
illa 6 continet partis vtriusque allegata, jura et disputationes 
pro et contra motas.6

1 1259 Marts 11 (og 1252 Apr. 5), Afskrift i Løgumbogen, SRD. 
VIII. 113.

2 1258 Febr. 24, Afskrift i Løgumbogen, SRD. VIII. 116.
3 Ovenover er skrevet (vistnok med Langebeks Hånd): anne 

Christofori. — Da Brevet må anses for det samme som Brevet C 
ovfr., skal Navnet utvivlsomt også her være Christopher.

4 1259 Marts 11 (og 1252 Apr. 5), Afskrift i Løgumbogen, SRD. 
VIII. 113.

5 Håndskriftet: abbati.
0-6 Rettet med den ovfr. S. 769 Note 1 nævnte Hånd fra: ad- 

modum duris disputationibus agitata est; ideo eam legi necesse est. 
— 1276 Marts 20, Afskrift i Løgumbogen, SRD. VIII. 118.

49*
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G.
1324. Erici ducis Jutiæ literæ de anno 1324 in Lugem datæ, 

quarum testimonio ad altare b. Mariæ virginis in ecclesia 
monasterii Loci Dei constructum totum jus patronatus, quod 
ipsi more progenitorum suorum competebat in ecclesia s. 
Laurentii in Bredwath, in remedium suæ animæ sanius 
appropriât et libere assignat perpetuo annectendum. Ne 
igitur dicto monasterio super huiusmodi annexionis seu col
lationis gratia ipsis facta in posterum || suboriretur calumnia 
vel ambiguitatis materia, hæ literæ præsentibus dominis d. 
Gerhardo comite Holsatiœ et Stormariæ et multis aliis 
strenuis et spiritualibus viris adhibito notario confectæ et 
datæ sunt.1

H.
1326. Vuoldemari regis Daniæ literæ de anno 1326 datæ 

Niborch tempore generalis perlamenti, quibus confirmantur 
literæ Erici ducis Jutiœ, qui totum jus patronatus, quod 
ei more progenitorum suorum competebat in ecclesia b. 
Laurentii in Bredwath, ad altare b. Mariæ virginis con
structum in ecclesia monasterii memorati donauit, appro- 
priauit et libere assignauit perpetuo annectendum, prout pa
tentes ipsius literæ super hoc confectæ latius et euidenter 
insinuant. Nos itaque (vt comprçhendunt literæ et sequitur) 
recognoscentes et ad memoriam merito reducentes eorundem 
deuota seruitia et voluntarias administrationes, quas memo
rato patri nostro ac nobis liberaliter impenderunt, donationem 
huiusmodi tam [ritje2 et rationabiliter factam monasterio 
memorato in omnibus ratam et || gratam habentes, ipsam 
præsentibus confirmamus perpetuis temporibus duraturam. 
In cuius rei testimonium ipsis præsentes literas contulimus 
sigilli nostri patrocinio roboratas.3

1 Orig. Gott. Membr. 1324 Aug. 22, Hasse III Nr. 539.
2 Hândskriftet: jure.
3 1326 Aug. 10, Afskrift i Logumbogen, SRD. VIII. 119.

[5 b-6 a] 773

I.
Jacobi Ripensis episcopi literæ de anno 1344 Ripis 

datæ, quibus ad petitionem Woldemari ducis Jutiæ testatur, 
capitulum Ripense habita Ripis deliberatione decimas ec- 
clesice b. Laurentii in Bredwath, quas aliquot annis de 
facto per suos officiales leuari fecerat, de consensu capituli 
eidem monasterio Loci Dei exnunc perpetuo assignasse et 
annexisse pleno jure.1